



Skalfarms ApS

Storhøjvej 34, 9530 Støvring

CVR-nr. 27 62 03 88

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2022.

Torben Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skalfarms ApS Storhøjvej 34 9530 Støvring
	CVR-nr.: 27 62 03 88
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Torben Nielsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Markedsvej 5-7, 9600 Aars
Modervirksomhed	Torben Nielsen Holding Aalborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af svinelandbrug med smågrise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.039 t.kr. mod 2.980 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.119 t.kr. mod -2.128 t.kr. sidste år.

Der er i regnskabsåret gennemført sanering på alle bedrifter, hvilket har påvirket indtægterne fra salg af svin i betydelig grad. På baggrund af dette anses årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
Bruttotab	-1.038.799	2.980
1 Personalemkostninger	-4.440.059	-4.387
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-555.937	-535
Værdiregulering	1.670.725	-250
Andre driftsomkostninger	-731.496	-427
Driftsresultat	-5.095.566	-2.619
Andre finansielle indtægter	45.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-231.064	-107
Resultat før skat	-5.281.630	-2.726
Skat af årets resultat	1.162.641	598
Årets resultat	-4.118.989	-2.128
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.118.989	-2.128
Disponeret i alt	-4.118.989	-2.128

Balance 30. september

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	2.489.571	1.653
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	805.874	658
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.295.445</u>	<u>2.311</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	944.888	897
Deposita	2.682.395	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.627.283</u>	<u>897</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.922.728</u>	<u>3.208</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	18.931.140	13.068
Varebeholdninger i alt	<u>18.931.140</u>	<u>13.068</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	569.201	479
Udskudte skatteaktiver	0	70
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.199.573	834
Andre tilgodehavender	2.850.579	2.742
Periodeafgrænsningsposter	0	15
Tilgodehavender i alt	<u>5.619.353</u>	<u>4.140</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.550.493</u>	<u>17.208</u>
Aktiver i alt	<u>31.473.221</u>	<u>20.416</u>

Balance 30. september

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	4.680.435	8.799
Egenkapital i alt	4.805.435	8.924
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	956.998	0
Hensatte forpligtelser i alt	956.998	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	11.545.100	2.289
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.599.617	2.146
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.501.046	6.729
Anden gæld	65.025	328
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.710.788	11.492
Gældsforpligtelser i alt	25.710.788	11.492
Passiver i alt	31.473.221	20.416

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.393.914	4.344
Andre omkostninger til social sikring	46.145	43
	4.440.059	4.387
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	13
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	63.756	69
Andre finansielle omkostninger	167.308	38
	231.064	107

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet ejerpantebrev på t.kr. 1.000 i den til enhver tid værende besætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr. 12.473.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på nominelt 9.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.287
Besætning og beholdninger	18.931
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	569

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakter med 6 måneders uopsiglighed vedrørende lejemål af driftbygninger. Restforpligtelsen udgør pr. 30. september 2022 t.kr. 1.364.

Der er indgået lejekontrakter med 5 års uopsiglighed vedrørende lejemål af driftbygninger samt leje af svinebesætning. Restforpligtelsen udgør pr. 30. september 2022 t.kr. 2.555.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Torben Nielsen Holding, Aalborg ApS, CVR-nr. 37516074, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
